РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «      »                               2021 года   №
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 26.03.2021 г. № 519 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в период купального сезона в 2021 году»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Водным кодексом Российской Федерации и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2020 г. № 732 «Об утверждении правил пользования  пляжами в Российской Федерации», Постановления Правительства Калининградской области от 27.08.2009 года № 528 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в период купального сезона 2021 года, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение № 1 к постановлению администрации МО «Зеленоградский городской округ от 26.03.2021 г. № 519 «Перечень мест массового отдыха и пляжей, расположенных на территории МО «Зеленоградский городской округ» утвердить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования.

3. Отделу по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды администрации (Э.Б.Колкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                                 С.А.Кошевой
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

принял «__»______2021 г.

	Г.П. Попшой
сдал  «__»______2021 г.

	Председатель правового комитета

принял «__»______2021 г.

	Д.В. Манукин

сдал  «__»______2021 г.

	Начальник управления делами
	Н. В. Бачарина

	принял «__»______2021 г.
	сдал  «__»______2021 г.

	Исполнитель:

Начальник отдела по делам ГО, ЧС
и охраны окружающей среды

т.4-22-38

«___»________2021 г.
Разослано:

отдел по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды–5 экз.

	                    Э.Б. Колкин

Приложение № 1

          к постановлению администрации

          МО «Зеленоградский городской округ»

от «      »   апреля  2021 г. №
Перечень

мест массового отдыха и пляжей, расположенных на территории
МО «Зеленоградский городской округ»

В г. Зеленоградске:

· Пляж «Западный» в Западной части г. Зеленоградска: место массового отдыха и пляж на побережье Балтийского моря протяженностью 1100 метров, начинающихся в 100 м западнее последнего спуска с променада к морю, расположенного в западной части города, до спуска к морю в районе 2-го Приморского переулка;

· Пляж «Центральный» в районе поисково-спасательного подразделения г. Зеленоградска: место массового отдыха и пляж на побережье Балтийского моря, протяженностью 300 метров, в границах: 70 метров западнее и 230 метров восточнее от спуска к морю расположенного, возле кафе «У Нептуна»;

· Пляж «Самбия» в районе отеля «Самбия»: место массового отдыха и пляж на побережье Балтийского моря, протяженностью 400 метров, в границах: 30 метров западнее и 370 метров восточнее спуска с променада, расположенного напротив отеля «Самбия».

В п. Лесной:

· в районе променада в п. Лесной: место массового отдыха и пляж на побережье Балтийского моря протяженностью 400 метров от кафе «Лос-Променадос» до крайнего спуска с деревянного променада на запад в сторону   г. Зеленоградска.

· на траверзе ГАОУ ДОД КО КДЮСШ «Алые паруса»: место массового отдыха и пляж на побережье Балтийского моря, протяженностью 50 метров восточнее от берегоукрепительных сооружений в виде свай с покрышками.
В п. Куликово:

· место массового отдыха на побережье Балтийского моря в районе            п. Куликово, протяженностью 400 метров севернее границ земельного участка с кадастровым номером 39:05:000000:2370 и пляж протяженностью 150 метров на запад от правой границы указанного земельного участка.